C i p h o r u m tenet. In quo sunt lanei oppidanorum, et quilibet solvit 

Item sunt in eodem oppido domus . . ., et de qualibet solvitur . . . . . Item 
macella carnium . . . Item omnes agri oppidanorum solvunt decimam. . .Item 
plebanus habet speciales agros, pro suo praedio. Item advocatia est in eodem 
oppido, quae pro suo iure habet . . . Confinât . . . 
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WACHSZMUTH, villa sub parochia de . . . sita, cuius proprietas pertinet, 
pertinereque debet ad monasterium Czirziczense, quae hactenus tenetur . . . 
In qua sunt lanei . . . . et quilibet solvit . . . ., item o v a , item gallos, item 
caseos; item labor, item jpowaba, item osszyep; item taberna, item hortu-
lani, item praedium. Item omnes agri villae solvunt decimam.. . Confinât cum 

WYELGEPOLYE, villa sub parochia e c c l e s i a e . . . . sita, cuius proprietas 
ad monasterium Czirziczense pertinet, pertinereque debet, sed abstracta est 
et alienata a monasterio Czirziczensi, et tenetur nunc . . . In qua sunt lanei 
cmethonales, et solvit quilibet . . . , item ova, item gallos, item caseos ; item 
labor, item powaba, item osszyep, item tabernae, item hortulani, item prae-
dium, item molendinum. Item omnes agri villae decimam . . . Confinât . . . . 

CLUKOSZOWA, villa sub parochia ecclesiae . . . sita, cuius proprietas ad 
monasterium Czirziczense pertinet, pertinereque debet; sed abstracta et 
alienata a monasterio Czirziczensi, et tenet eain nunc . . . In qua sunt lanei 
cmethonales, et solvit quilibet . . ., item ova, item gallos, item caseos ; item 
labor, item powaba item osszyep; item tabernae, item hortulani, item prae-
dium, item molendinum ; item omnes agri villae decimam . . . . Confinât . . . 

PORAMBA, villa sub parochia ecclesiae sita, cuius proprietas ad 
monasterium Czirziczense pertinet, pertinereque debet; sed abstracta et 
alienata est a monasterio Czirziczensi et tenet eam nunc . . . . In qua sunt 
lanei cmethonales, et solvit quilibet . . ., item ova, item gallos, item caseos; 
item labor, item powaba, item osszyep, item tabernae, item hortulani, item 
praedium, item molendinum ; item omnes agri villae decimam . . . . . . . Con-
finât cum . . . 

MYEDZWYECZ, villa sub parochia ecclesiae de . . . sita, cuius proprietas 
ad monasterium Czirziczense pertinet, pertinereque debet ; sed abstracta est 
et alienata a monasterio Czirziczensi, et tenet eam nunc . . . . In qua sunt 
lanei cmethonales, et quilibet solvit . . ., item ova, item gallos, item caseos ; 
item labor, item powaba, item osszyep, item taberna, item hortulani, item 
praedium, item molendinum ; item omnes agri villae decimam . . . . Confinât 
cum . . . 

PODOBIN, villa sub parochia ecclesiae de . . . sita, cuius proprietas ad 
monasterium Czirziczense pertinet, pertinereque debet; sed abstracta et 
alienata est a monasterio Czirziczensi, et tenet eam nunc . . . In qua sunt 
lanei cmethonales, et quilibet solvit . . . , item ova, item gallos, item caseos; 
item labor, item powaba, item osszyep, item taberna, item praedium, item 
molendinum ; item omnes agri villae decimam . . . Confinât . . . 

OLSCHOWKA, villa sub parochia de . . . sita, cuius proprietas ad mona-
sterium Czirziczense pertinet, pertinereque debet; sed abstracta et alienata 
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est a monasterio Czirziczensi, et tenet eam nunc In qua sunt lanei 
cmethonales, et quilibet solvit . . ., item ova, item gallos, item caseos ; item ' 
labor, item powaba, item osszyep, item taberna, item praedium, item mo-
lendinum ; item omnes agri villae decimam . . . Confinât cum . . . 

MSZANA, villa sub parochia de . . . sita, cuius proprietas ad monaste-
rium Czirziczense pertinet, pertinereque debet; sed abstracta et alienata est 
a monasterio Czirziczensi, et tenet eam nunc . . . In qua, sunt lanei cmetho-
nales, et, quilibet solvit . . ., item ova, item gallos, item caseos ; item labor, 
item powaba, item osszyep, item taberna, item hortulani, item praedium, 
item molendinum ; item omnes agri villae decimam . . . Confinât cum . . . 

KASSZINA, villa sub parochia ecclesiae de sita, cuius proprietas 
ad monasterium Czirziczense pertinet, pertinereque debet; sed abstracta et 
alienata est a monasterio Czirziczensi, et tenet eam nunc . . . In qua sunt 
lanei cmethonales, et quilibet solvit . . ., item ova, item gallos, item caseos; 
item labor, item powaba, item osszyep ; item taberna, item hortulani, item 
praedium, item molendinum ; item omnes agri villae decimam . . . Confinât 
cum 

OGONOWKA, villa sub parochia ecclesiae de . . . . sita, cuius proprietas 
ad monasterium Czirziczense pertinet, pertinereque debet. In qua sunt lanei 
cmethonales, et quilibet solvit . . ., item ova, item gallos, item caseos; item 
labor, item powaba, item osszyep, item taberna, item hortulani, item prae-
dium, item molendinum; item omnes agri villae decimam Confinât 
cum 

DAMBNO, villa sub parochia ecclesiae de . . . . sita, cuius proprietas ad 
monasterium Czirziczense pertinet, pertinereque debet; sed abstracta est a 
monasterio Czirziczensi, et tenet eam nunc . . . . In qua sunt lanei cmetho-
nales, et quilibet solvit . . . . ; item labor, item powaba, item osszyep, item 
taberna, item hortulani, item praedium, item molendinum, item agri villae 
solvunt decimam . . . , item ova, item gallos, item caseos. Confinât cum . . . 

OSTROWYECZ, villa sub parochia ecclesiae de . . . sita, cuius proprietas 
pertinet, pertinereque debet ad monasterium Czirziczense; sed abstracta est 
et alienata a monasterio, et tenet eam nunc . . . In qua sunt lanei cmetho-
nales, et quilibet solvit . . ., item ova, item gallos, item caseos, item powa-
bam, item osszyep, item taberna, item hortulani, item praedium, item mo-
lendinum, item labor, item omnes agri villae solvunt decimam... Confinât, . . 

OSTROWSKO, villa sub parochia ecclesiae de . . . . sita, cuius proprietas 
pertinet, pertinereque debet ad monasterium Czirziczense ; sed abstracta est 
et alienata a monasterio Czirziczensi, et, tenet eam nunc . . . . In qua sunt 
lanei cmethonales, et quilibet solvit . . ., item ova, item gallos, item caseos ; 
item labor, item povjaba, item osszyep; item taberna, item hortulani, item 
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praedium, item molendinum ; item omnes agri villae decimam . . . Confinât 
cum . . . 

WYLCZEPOLYE, villa sub parochia ecclesiae de . . . sita, cuius proprietas 
pertinet, pertinereque debet, ad monasterium Czirziczense ; sed abstracta est 
et alienata a monasterio Czirziczensi, et, tenet earn nunc . . . . In qua sunt 
lanei cmethonales, et quilibet solvit . . . , item ova, item gallos, item caseos ; 
item labor, item powaha, item osszyep, item tabernae, item hortulani, item 
praedium, item molendinum ; item omnes agri villae decimam . . . Confinât 
cum . . . . 

S A L IN R A B K A , . . . . 

MÖNS GORCZ, . . . . 
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Primum monasterium ordinis Praedicatorum Sanctae Trini-
tatis in 

CRACOVIA. 
Locis et domibus religiosis, dotationem et temporalia bona habentibus, 

ex suo ordine et institutione utcuinque cum suffragio altissimi, et supernae 
hyerarchiae descriptis, ad loca et domos ordinum mendicantium, et pauper-
tatem altissimam, iuxta vitam Christi et apostolicam practicantium, stylum 
vertimus, et nostram humilem descriptionem etiam illis attribuemus, ut pos-
sint et eorum fundatores clarescere, et tempora sciri eorum fundationis. 
Cum et ordines ipsi ab universali ecclesia Dei approbati sunt, lauclati atque 
admissi, et in monasteriis eorum atque coenobiis frequens et numerosus 
eonsistere consvevit numerus fratrum, non rescisior sed quandoque augustior 
quam in dotatis. Significat insuper et extollit dementia divina suo favore 
et propitiatione ordines praefatos, et personis vita doctrina et sanctimonia 
conspicuis ad aedificandum ecclesiam Dei idoneis, mirificat et illustrât. Plu-
rimes eteiiim et scimus et legimus ex genuine mendicantium ordinum rapto 
coelo, et in coelestium numerum translates esse, et suis doctrinis atque 
scriptis in firmamento ecclesiae Dei luminaribus suis splenduisse, haeresi-
busque contra Dei ecclesiam insurgentibus, sua praedicatione et doctrina 
exterminium praebuisse; nec minorem profectum ecclesiae Dei et universae 
christianitati, quam ordines dotatos adtulisse, allaturosque propitio Deo. 
Cracoviensis autem ecclesia et dioecesis maximo illos favore et gratia tene-
tur complecti, quando ex illis duo ordines, praedicatorum videlicet et inino-
rum, ad procurandam canonisationem beatissimi praesulis S t a n i si a i Cra-
coviensis, maximos eorum conatus sudores et labores, quantum conniti potuit 
eorum humana fragilitas, impenderunt. Sed et frater V i n c e n t i u s de Ke l -
cze , de ordine praedicatorum nullatenus negligendus, sed praesenti scripto 
et memoriae inserendus est, qui martyre Beato Stanislao canonisato, et 
vitae illius historiam, et ad singulas horas nocturnas et diurnas, in honorem 
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eins ab ecclesia explendas, legendas, et canticas, suavi et spectabili modu-
la t ion , concinnaque ac diserta description^ primus composait et descripsit, 
et altissimis cantibus et praeconiis suis, suapte stupendam atque admiran-
dam insigniter nobilitavit, proprium decus cuilibet officio, cuilibet respon-
sorio et antiphonae, divino ut reor spiritu inspiratus adiecit, adeo, ut non 
tantum nobis ex polonorum genere satis, et qui Sanctum Dei magno cultu, 
magna veneratione, ultra caeteros obligamur extollere, sed etiam exteris sit 
in admiratione. Sunt autem in dioecesi Cracoviensi mendicantium ordinum 
quinque genera, videlicet genus et ordo praedicatorum, genus et ordo mi-
norum, genus et ordo fratrum de poenitentia beatorum martyrum, genus et 
ordo fratrum haeremitarum sub reguła Beati Augustini viventium, et genus 
et ordo fratrum haeremitarum de monte C a r m e l i , de quibus omnibus 
adiuvante nos Domino, descriptionem nostram cum quanta poterimus inte-
gritate, faciemus, describendo eorum monasteria, loca et tempora, sub qui-
bus in dioecesi Cracoviensi introducti sunt, et domus eorum atque loca, et 
a quibus personis fundati. 

In describendis autem monasteriis mendicantium, descriptionem nostram 
orcliemur primuin ab ordine praedicàtorum, qui et tempore vetustior est 
quam caeteri, et ad Cracoviensem urbem, totius regni Poloniae metropolim, 
verticem et caput, prior a viro excellent! et insigni, spectataeque virtutis 
pontifice Cracoviensi Υ ν ο η e de Κ ο η s k e ex nobili prosapia domus et 
familiae polonicae, quae se O d r o w a n s cli appellat, orto, introductus. Is 
enim cum in urbe Romana ageret, et Beato viro D o m i 11 i c o patri et fun-
datori ordinis praedicatorum primario, in Urbe commoranti, et declamatio-
nibus assiduis ad populum nitenti, singulari familiaritate coniunctus esset, 
cum et miracula in resuscitatione mortuorum stupenda, et varia alia sancti-
tatis opera ab eo fieri, carneis oculis vidisset, ordinis etiam ipsius Beatus 
D o m i n i e u s confirmationem, anno Domini 1 2 1 7 a summo pontifice H o -
n o r i o papa obtinuisset, dari sibi a Beato D o m i n i c o certum numerum 
fratrum, quos secum in Poloniam cleduceret, et per qiios ordinem praedi-
catorum in Poloniae regno, et praesertim in civitate Cracoviensi ordinem 
plantaret, suppliciter expetit. A t vir Sanctus Dominicus spiritu illum divino 
clocente, octo fratres iam ordinem et regulam suam professos illi declit, quos 
pontifex Y v o Cracoviensis cum benignitate et profunda caritate suseepit, 
in Poloniam secum eos deduxit, videlicet fratrem J a c z k o η e m polonum no-
bilem de terra Oppoliensi, H e n r i c u m M o r a v i η lectorem ambos prae-
clicatores eximios. In itinere autem, ex Urbe in Poloniam redeundo, Y v o 
pontifex apud Carinthiam in F r i s a c o oppido constitutus, deposcentibus 
oppidanis in F r i s a c o et clero ac populo oppidi eiusdem, ut illis semen 
ordinis praedicatorum relinqueret, pia benignitate, sed polonis iniuriosa 
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usus, duos fratres ibidem reliquit, ex quorum germine Almania fratribus 
praedicatorum de per accidens populata est, et, primatum erga Poloniam 
gerere coepit, et ex eo uno respectu et casu, provincialis Almaniae pro-
vinciali Poloniae praelatus est, et in locum secundum deiectus. Y v o autem 
Cracoviensis episcopus, in regnum Poloniae et in dioecesim Cracoviensem 
deveniens, et fratres praedicatorum secum adductos in magno cultu et reve-
rentia habens, aliquanto tempore in curia sua episcopali ipsos in aedicula 
ad hoc specialiter aediiicata, continuit, a festo videlicet Omnium Sanctorum, 
usque ad festum Annuntiationis Sanctae Mariae ; in die vero Annuntiationis 
Sanctae Mariae anno Domini 1223 penes ecclesiam ligneam Sanctae Trinitatis, 
quae erat totius urbis Cracoviensis parochia, transferens parochiam in alium 
locum Sanctae Mariae, illos collocavit, et illis locum amplissimum, tam pro 
parochia quam pro coenobio et officinis eius contulit, aedificavitque mona-
sterium. Primusque loci illius prior fuit H y a c i η t u s alias J a c z k o , cano-
nicus Cracoviensis praefatus, qui et ipse de nobili Stirpe familiae O d r o-
w a n s c h ortus, ordinem et habitum fratrum praedicatorum de manibus 
Beati D o m i η i c i corporeis R o m a e susceperat, et in ordine praedicto vitam 
monasticam et religiosam ducens, stupendis miraculis, tam in vita, quam 
in . . . . moribus claruit. Anno autem Domini 1224 praefatus Y v o episcopus 
Cracoviensis, ecclesiam Sanctae Trinitatis, in die Sancti Gregorii papae, sub 
praesentia G r e g o r i i de C r e s c e n c i a cardinalis, apostolicae sedis in 
regno Poloniae legati, consecrat, ubi J a c o b u s notarius cardinalis et natione 
romanus, habitum praedicatorum de manibus J a c z k o n i s accepit omni familia 
cardinalis illacrimante. Sub brevi autem temporum et annorum intervallo, omne 
regnum Polonicum locis et clomibus fratrum praedicatorum mira celeritate im-
pletum est, incipiendo ab A l p i b u s polonicis, qui Hungariam et Poloniam 
disterminant, usque ad mare oceanum, et omnes terras, omnesque sinus, quae 
et qui illo mari conterminant; celeriterque post sui fundationem, frater Ge-
r a r d u s natione polonus in provincionalem, per magistrum generałem ordinis 
praedicatorum J o r d a n um, crescente religione praedicta in regno Poloniae, 
anno Domini 1225 praefactus est. De quo et omnibus suis successoribus 
provincialibus Poloniae, usque ad modernum fratrem, videlicet J a c o b u m 
de B i d g o s t i a sacrae Theologiae magistrum, virum et doctrina et nobili-
tate conspicuum, descriptionem nostram continuabimus; reor enim, eos omni 
memoria dignos, et ab universis polonici sangvinis filiis singulari laude 
venerandos, quorum vigilantia studio et opera, regni Poloniae corpus, quod 
sub primo rege Poloniae B o l e s l a o C h a b r i stabilitum et adunatum fuit 
quantum ad ordinis eorum statum et eaeremonias, quamvis id saepius tenta-
batur, nullius malignitate, caliditate, vel vafricie poterat lacerari; observan-
tibus et magno studio ac vigilia custodientibus provincialibus Poloniae ordinis 

57 
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praedicatorum, ne provincia ipsa adinstar corporis Polonici duduni effigiata, 
in aliqua provincia, monasterio, domo aut loco posset ab eius obedientia, 
esto quod regni poloniae proprietas ad alios principes et satrapas exteros 
pertracta sit, non permisit mutilari, quinimo etiam Russiae, Litbvaniae, Sa-
mogitiae et Valacliiae oras et provincias regno Poloniae subiectas, et in 
regni eiusdem provincias reclactas, suae subiecit et univit potestati et ditioni. 
In aliquibus autem scripturis reperi, quod Υ ν o Cracoviensis episcopus mona-
sterium Sanctae Trinitatis ordinis praedicatorum in C r a c o v i a anno Domini 
1227, quarto calendas octobris in die Sancti Venceslai martyris, epacta 
duodeeima, concurrente quarto, pontificatus sui anno decimo fundaverit et 
instituent. 

Nomina provincialium ordinis praedicatorum in regno Poloniae 
et eius provincia. 

Frater G e r a r d u s natione Vratislaviensis, studens Parisiensis, primus 
provincialis Poloniae, per J o r d a n um magistrum generałem ordinis Prae-
dicatorum praeficitur anno Domini 1 2 2 5 , absque omni fratrum electione, 
hic Cracoviam veniens, primum ibi celebravit capitulum, de quo misit fra-
tres recipere domos Vratislaviensem, Pragensein, Camyenensem, Sandomi-
riensem, Gedanensein, hie per visitatores theutonicos absolvitur ab officio 1233. 

J o r d a n us ipse theutonicus genere, cum esset provincialis Lombardiae 
in magistrum eligitur 1220. Anno Domini 1232. frater G e r a r d u s provin-
cialis , per fratres O t t o n e m de F r i s a c o et 0 1 1 h ο η e m de V i e n n a theu-
tonicos missos per magistrum J o r d a n u m ex B o n o n i a visitatores, ab 
officio provincialatus Cracoviensis in capitulo provinciali absolvitur. 

Frater T h e s l a u s , quondam custos ecclesiae collegiatae Mariae San-
domiriensis, eligitur ibidem et a praedictis visitatoribus, confirmatur in pro-
vincialem, qui expost in generali capitulo Ρ a r i s i i s celebrato, anno Domini 
1208, per magistrum ordinis ibidem praesentem, ab officio obsolvitur. In 
eo capitulo frater J a c z e k et frater G e r a r du s et frater M a r t i η u s 
Sandomiriensis fuere praesentes. In eo etiam capitulo definitor Poloniae 
primo ad defhiitionem capituli generalis est admissus. 

Anno Domini 1238 fratres praedicatores tenuerunt capitulum generale 
S a n d o m i r i a e , ad eligendum novum provincialem, de quo cum concor-
d a t non possent, petierunt magistrum ordinis, ut daret eis alterius lingvae 
provincialem; sed cum nuntii ad generale capitulum B o n o n i a m venissent, et 
mortem magistri J or dani s comperissent, definitores dederunt eis H e n r i c u m 
priorem de L i p s k provincialem, quia fratres poloni extraneum sibi dari 
petiverunt, qui anno 1240. absolvitur. 
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Quartos frater G e r a r d u s theutonicus de C o l o n i a , hospes ad capi-
tulum Sandomiriense veniens, in provincialem est electus, et ibidem confir-
matus; liie postea per visitatores missos a capitulo generali, G a b r i e l e m 
scilicet hungarum, et H en r i eu m theutonicum, ad petitionem fratrum in 
B r u n an e absolutus, anno Domini 1243.